
 

 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA  

Warszawa, dnia 19 grudnia 2025 r. 

Poz. 69 

Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia  18 grudnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zadań ochronnych dla Kampinoskiego Parku Narodowego 

rok 2025  

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. poz. 884 i 1673) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 24 listopada 2024 r. w sprawie zadań 

ochronnych dla Kampinoskiego Parku Narodowego rok 2025 (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 81), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 w pkt III „Sposoby ochrony czynnej ekosystemów na obszarach ochrony 

krajobrazowej”, w lit. B „W nieleśnych ekosystemach lądowych”, lp. 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

8 Ochrona muraw ciepłolubnych w celu 

zachowania siedlisk ptaków, w szczególności: 

gąsiorka (Lanius collurio) i lerki (Lullula 

arborea), przez częściowe usuwanie podrostu 

drzew, krzewów oraz ograniczanie 

występowania ekspansywnych gatunków 

zielnych i drzewiastych w ramach projektu: 

„Ochrona mozaiki siedlisk Kampinoskiego 

4,58 ha Obręb Ochronny Kromnów: 422c, 

422d, 422f i 422h 

 
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 995). 

 



 

Parku Narodowego” finansowanego ze 

środków NFOŚiGW 

9 Ochrona ekosystemów nieleśnych przed 

inwazyjnymi gatunkami obcymi roślin 

zielnych i drzewiastych, przez wyrywanie, 

wykopywanie lub koszenie 

Według 

potrzeb 

Obszar ochrony krajobrazowej 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

MINISTER KLIMATU I ŚRODOWISKA 

Paulina Hennig-Kloska 


